
	  

(19-‐9/19)	  

 
 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
DELIBERAZIONE N. 12495	  

 
 

Il Consiglio Direttivo dell’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunito a Roma in data  
27 settembre 2012, alla presenza di n. 33  suoi componenti su n. 34: 

 
- tenuto conto che, in occasione della visita ufficiale in Israele del Ministro 

dell’Istruzione, Università e Ricerca, On. Francesco Profumo, svoltasi nei giorni 3 e 
4 settembre u.s, il Ministro è stato accompagnato da una delegazione composta da 
rappresentanti del mondo accademico e di alcuni dei principali Enti di Ricerca 
italiani, tra cui il Presidente INFN; 
 

- considerato che, durante la visita, il Presidente INFN ha preso parte ad una serie di 
incontri bilaterali con rappresentanti di Istituti di ricerca israeliani tra cui l’Israeli 
Committee for High Energy Physics (ICHEP);  

 
- considerato che INFN e ICHEP in tale occasione hanno espresso la comune 

intenzione di avviare una cooperazione bilaterale tra le due Istituzioni al fine di 
sviluppare ulteriormente la collaborazione in attività di ricerca nel campo della fisica 
teorica e sperimentale; 

 
- ritenuto pertanto dalle Parti di voler dare concreto seguito all’espressione dei comuni 

intenti e di concludere la giornata di incontri bilaterali con la stipula di un Accordo di 
cooperazione scientifica; 

 
- visto lo schema di “Framework Agreement of scientific cooperation between INFN 

and ICHEP”, allegato alla presente deliberazione e di essa parte integrante; 
 

- considerato che l’approvazione del documento non comporta oneri finanziari a 
carico dell’Istituto; 

 
- su proposta della Giunta Esecutiva; 

 
- con n. 33 voti favorevoli; 

 
 

DELIBERA 
 

 
E’ approvato il “Framework  Agreement of scientific cooperation between INFN and 
ICHEP”, allegato alla presente deliberazione e di essa parte integrante.  

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e



co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e



co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e




